ae jurat¹² sobreus santz euangeliis Deu. E de soi sunt feitas doas cartas d'una teor apres auer ops dudit senhor rei. Actum fuit quinta decima¹³ die exitus Maii, anno Domini .m^o. cc^o. lxx. quinto. Regn. Edd., rei d'Angl., Burdegalensi sede vacante, Heur. Le Galeis major. Testes sunt : R. de Talansa lo Mancip, Ber. Peir, clerc, R. du Pui, clerc, Ber. Caumadre¹⁴, Rostand Peire, Galcem¹⁵, Bonon, e Gilbert de Miralh qui la carta escrino.

515 (475). Répétition du n° 465. — Le titre seul diffère.

Vendicio facta regi de quarta parte custri de Torraubre per Regmundaum de Pinibus, domicellum¹⁶.

516 (476). Répétition du n° 466. — Le titre seul diffère¹⁷.

Vendicio facta de castro de Sendets.

517 (477). Répétition du n° 467. — Le titre seul diffère.

Concencio facta inter dominum Lacham de Thany, seneschallum Vasconie, et Guillermum Ramundi i[e] Pinibus, domicellum, super castro de Sendets¹⁸.

518 (478). Vendredi 23 mars 1274. — Reconnaissance de Gaillard de Lalande, danoiseau¹⁹.

Recognitio Galhardi de La Lande, domicellus, quod tenet a domino rege quendam dominum in castro Burdegalensi et quedam alia. — Notum sit quod anno Domini .m^o. cc^o. lxxiiij^o, die Veneris ante Ramos Palmarum, in presencia mei, Gilberti de Mirallo, publici notarii Burdegensis, et testium subscriptorum ad hoc vocatorum et rogatorum, Galhardus de Lalande, domicellus, juratus et requisitus, recognovit se tenere et debere tenere a domino due quendam dominum, cum edificiis et perfuencieis

¹ Quatre fois de suite ce mot est écrit *artuant*. — ² Ms. e ab toins. — ³ Ms. per madegyna (pour une dime?).

⁴ Ms. quarton, avec un signe d'abréviation au-dessus de la désinence; plus loin, le mot est écrit quatre fois *quartua* en toutes lettres. — ⁵ Ms. desiuanda, — ⁶ Ms. qu'en (avec une abréviation). — ⁷ le ditz en Brusq assez hers o assos ord. ni mediss senhor roi. — ⁸ Ms. assos. — ⁹ Ms. poudre. — ¹⁰ Ms. ses apeus d'autras. —

¹¹ Ms. e que lac e jurat (et il le jure). — ¹² Ms. quinto decima. — ¹³ Ms. Ber, sur (avec une abréviation) Caumadre. — ¹⁴ Lecture doutouze. — ¹⁵ L'acte se continue sur les fol. 147 v. et 148. — ¹⁶ L'acte se continue sur le fol. 148 v. — ¹⁷ L'acte se continue sur le fol. 149. — ¹⁸ Anal. Arch. histor. Gir., t. V, p. 313.

suis, que est in castro Burdegale, in qua idem
domicellus inhabitat et moratur cum familia sua,
et quod idem domicellus et familia sua [habent] de
die et de nocte exitum liberum et ingressum; et
durat in longitudinem (fol. 179 r) domos predicta
a magna turri usque ad turrim in qua Chitres in-
habitabat¹ et morabatur tempore quo vivebat:
item, cayum quod Bernardus de Florraz, domi-
cellus, tenet a dicto Galhardo in feundum: item,
cayum quod Seguinus²; Barba, civis Burdega-
lensis, tenet a domino Galhardo in feundum: item,
cayum quod Brunia, uxor Willelmi de Montere-
belli, domicelli, tenet de dicto Galhardo in feu-
dum. Item, tenet cayum quod Rostandus Duran,
civis Burdegalensis, tenet ab ipso Galhardo in
feundum: item, duo caya que Johannes de Castel-
lione, campson Burdegalensis, tenet ab ipso Gal-
hardo in feundum. Item, tenet domum in qua Wil-
lelmus Bordes, cartularius Burdegalensis, inhabitat
et moratur: quam domum idem cartularius tenet
ab ipso in feundum. Item, tenet omnes domos que
sunt a domo Willelmi Bordes predicti usque ad
domum dicti Gallardi, que domus vulgariter
appellatur Le Fenuga. Item, tenet a domino rege
dictam domum que vocatur La Fenuga, cum edificiis
et pertinenciis et exitibus suis. Item, tenet domos
quas idem domicellus habet et possidet inter do-
mum quandam Willelmi de Sancto Albino usque ad
quadrivium. Item, tenet omnes alias domos cum exi-
tibus, edificiis et pertinenciis suis, a predictis do-
mibus suis usque ad domum Remundi Alanda,
quas domos certi homines tenent ab ipso domicello
in feundum. Item, tenet a domino rege novem
libras redditum turonensem apud pontem Bur-
degale super pedagio pontis predicti; et omnia
supradicta sunt in parochia³ Sancti Petri Burde-
gale. Item, tenet preposituram monete. Item, tenet
ab ipso rege nemus quod vocatur Lohedensan
quod est in parochia de Villanova. Item, tenet in
parochia de Greian in Meduleo omnes homines
existentes in duabus locis in parochia predicta
videlicet et Cassat, omnes vineas, terras cultas et
non cultas, et alia que dicti homines habent et

possident in parochia predicta a dicto Galhardo.
Et de hiis omnibus est homo et miles dictus Galhar-
dus dicti regis⁴, cum exercitu sui corporis et uniu-
nitatis videlicet quadraginta dierum, dum rex, vel
ejus mandatum, mandabit sibi exercitum, et eum
quadraginta solidis sporde in mutacione domini.
Item, [tenet] a dicto domino rege omnes domos
quas Ruffatus de Lalanda, miles, patruus suns,
habet subtus castrum dicti regis Burdegale, quas
habet ex hereditate paterna, et cum deveriis su-
perius nominatis; et hoc tenet ab ipso nomine du-
catus Aquitanie. Item, tenet ab ipso homines et
cetera que pater dicti domicelli legavit eidem Gal-
hardo et fratribus suis in loco appellato apud
Sanctum Luperculum, in parochia Sancti Johannis
d'Estempis. Item, tenet ab ipso homines de Talen-
tar, terras et vineas, prata et nemora, et alia que
dicti homines de Talentar habent et possident ab
ipso G. in parochia de Cabanac: et premissa tenet
et tenere debet nomine ducatus Aquitanie. Item,
[interrogatus] si alienavit aliquod de iuriis domi-
ni, dixit quod non; item, si habeat allodium,
dixit: prout cives Burdegalenses; item, coram quo
debet stare juri, dixit quod coram majore Burde-
galensi. Hujus vero recognicionis seu confessionis
sunt duo instrumenta unius tenoris confecta, quo-
rum unum est dicto domino regi et aliud dicto
domicello. Actum predictis die et anno, regnante
Eddoardo, rege Anglie, Burdegalensi sede vacante,
Petro Giondam[er]ii, majore. Testes vocati et ro-
gati sunt: magister Arnaldus de Lacasa, Geraldus
de Monte, clericus, P. Gombert, clericus, P. de
Riont, domicellus, Johannes Alegre, Rostandus de
Cueuju et ego, predictus Gilbertus de Mirallo, qui
presente cartam scripsi et in publicam formam
redegi et in omnibus predictis interfui, signumque
meum consuetum apposui presenti, signoque meo
signavi in testimonium premissorum.

519 (479). Vendredi 23 mars 1274. — Recon-
naissance d'Amalieu Colom et de plusieurs autres
bourgeois domiciliés à Bordeaux. Ils déclarent que,
bien qu'avec l'autorisation du roi ils se soient soustraits

¹ Ms. *inhabitabatur*.

² Ms. *Seguinus*.

³ Ms. *qua*.

⁴ Ms. *parochiis*.

⁵ Ms. *dicto regi*.

à la juridiction du maire de Bordeaux pour se mettre sous celle du sénéchal de Gascogne, ils n'ont pas renoncé aux franchises de la ville et qu'ils sont soumis aux mêmes charges que les autres bourgeois⁽¹⁾.

Eccenepio Amaneri Columbi et quorundam aliorum civium Burdegalensium facta per eosdem a jurisdictione maioris. — Notum sit quod (même date) in presencia mei, Gilberti de Mirallo⁽²⁾, Amanerus Columbi, P. Lamberti, P. Gallau, R. Arnaldi Monetarii, Helias [et] Petrus Vigerii, fratres (fol. 150), Rostandus Columbi, Bonifacius de Rocella, Willelmus Ramundi de Burgo, Ber. Vigerii de Ferreis, P. de Luja, Ber. d'Alban⁽³⁾, junior, jurati et requisiti, dixerunt et proposuerunt quod ipsi se supposuerunt sub jurisdictione senescalli Vasconie et ejecerunt se⁽⁴⁾ a jurisdictione majoris Burdegalensis, quandum eis placuerit; et hoc dixerunt fecisse de voluntate domini regis, in eodem statu et eisdem condicioneibus et eisdem libertatibus in villa Burdegalensi, ipsi et res sue⁽⁵⁾ vel possessiones ipsorum, in quibus erant alii cives Burdegenses, et eadem debita tenebant[ur] facere domino regi que et villa Burdegalensis et [communitas] ejusdem loci: item, dixerunt quod dominus rex concessit eisdem eadem libertates et francitudines quas habent villa et communitas Burdegalensis. Unde, cum ipsi sint morantes Burdegale et non recesserint a debitis et consuetudinibus et libertatibus villa Burdegalensis, nisi solummodo quia se ejecerunt a jurisdictione maioris et se supposuerunt jurisdictioni senescalli, quandum eis placuerit, ipsi dicunt quod, quia illa eadem que villa et communitas Burdegalensis tenentur facere domino regi, illa eadem ista tenentur facere dicto domino, ratione ducatus Aquitanie. Et illam eadem responsionem faciunt domino regi de aliis, possessionibus suis et rebus aliis, quam⁽⁶⁾ villa Burdegalensis et communitas faciunt de dictis aliis et rebus ipsorum et eadem ratione. Actum predictis die et anno. Re-

gnante. . . . Testes vocati et rogati sunt : magister Arnaldus de Lacasa, Geraldus de Montz, clericus, P. Gombert, clericus, P. de Riontz, domicellus, Johannes [Alegre], Rostandus de Cneujat, et ego, predictus Gilbertus de Mirallo. . . .

520 (480). Vendredi 23 mars 1274. — Reconnaissance de Pierre Estepée, bourgeois de Bordeaux, et d'autres bourgeois à qui appartenient le port et le passage de Traget⁽⁷⁾.

Passagium de Trageto. — Notum sit quod (même date) in presencia mei, Gilberti de Mirallo, Petrus Stephani, civis Burdegalensis, pro se et civibus quorum est portus de Trageto⁽⁸⁾, juratus et requisitus, dixit esse cognovit quod ipsi debent transire sive passare dominum regem et senescallum suum et propriam familiam hospicii eorumdem, qui assidue morantur cum eis ad expensas eorumdem, cum arnesio proprio eorumdem, a Burdegala ad Tragetum et a Trageto ad Burdegalam. Item, si dominus vel senescallus velint ire Lingonium, ipsi debent habere et parare unum barcellum, cum octo tiratoribus et uno gubernatore, et ipsum portare Lingonium vel versus Lingonium; et si ipse dominus vel senescallus volunt homines retinere et barcellum citra illam marcam, ipsi debent eis facere impensas, alioquin homines possint reverti cum barcello suo, et ipsi dominus et senescallus nichil eis dare tenentur. Et propter hoc recipiunt dicti cives de Trageto⁽⁹⁾ bladum in parochiis determinatis, et naulum consuetum, et abironem; et debent esse dictorum civium omnes portus qui⁽¹⁰⁾ sunt de Lauremont usque a Salarga. Actum predictis die et anno. Regnante. . . . Testes vocati et rogati sunt : magister Arnaldus de La Casa, P. de Rioncio⁽¹¹⁾, domicellus, Vigorosus⁽¹²⁾ Bener, Johannes Alegre, Bernardus de Baura, Geraldus de Montz, clericus, et ego, predictus Gilbertus de Miralho. . . .

Publ. *Notices et extraits des mss.*, t. XIV, p. 362. — (1) Ici et dans les n° suivants, les points remplacent des formules identiques à celles du n° 518. — (2) Ms. Dalthani. — (3) Ms. recesserunt se; voir quatorze lignes plus bas. — (4) Ms. ipsi et res suas. — (5) Ms. quam responsionem. — (6) Anal. Arch. histor. Gir., t. V, p. 314. plus bas.

— (7) Ms. Traggeria. — (8) Ms. Stageto. — (9) Ms. que. — (10) Ms. Riancio. — (11) Ms. Rigoresus.

521 (481). Vendredi 23 mars 1274. — Reconnaissance de Guillaume Amancieu de Bénauges⁽¹⁾.

Willelmus Amancieri de Benauge. — Notum sit quod (mème date) in presencia mei, Gilberti de Miralho, Willelmus Amancieri de Benauge, juratus et requisitus, dixit et recognovit se tenere et debere tenere a (*fol. 150 v*) domino duce omnes terras, stagias, possessiones, et alias res quas habet vel habere debet apud Sanctum Macharium et apud locum appellatum Crossenhan, cum duobus cirothecis albis. Item, requisitus si alienavit aliquid de juribus domini regis, dixit quod non. Item dixit quod, quicquid in Benaugeio habet, habet in allodium libero. Item, coram quo debet stare juri, dixit quod coram senescallo. Hujus vero recognitionis seu confessionis⁽²⁾ sunt duo instrumenta unius tenoris confecta, quorum unum est dicto domino, et aliud est dicto Willelmo. Actum predictis die et anno. Regnante Testes vocati et rogati sunt : magister Arnaldus de La Casa, P. de Rioncio⁽³⁾, domicellus, Bigorosus Bener⁽⁴⁾, Johannes Alegre, B. de Baura, Geraldus de Montz, clericus, et ego, predictus Gilbertus de Miralho

522 (482). Vendredi 23 mars 1274. — Reconnaissance d'Aymon de Lamotte, chevalier⁽⁵⁾.

Aymo de Mota, miles. — Notum sit quod (mème date) in presencia mei, Gilberti de Miralho, Aymo de Mota, miles, juratus et requisitus, dixit se habere in libero allodium suum maynile de Sancto Andrea quod⁽⁶⁾ est in loco appellato In nomine Domini et Dels Aignat. Requisitus si tenet vel tenere debet aliquid de dicto domino, dixit quod non. Requisitus coram quo debet stare juri, dixit quod coram castellano de Burgo. Actum predictis die et anno. Regnante Testes vocati et rogati sunt : magister Arnaldus de La Casa, P. de Rioncio, domicellus, Bigorosus⁽⁷⁾ [Bener], Bernardus de Baura, Geraldus

de Montz, clericus, et ego, predictus Gilbertus de Miralho

523 (483). Samedi 24 mars 1274. — Reconnaissance d'Aruand et de Pierre de Tastes, domino-seux.

Arualdus et Petrus de Tastis⁽⁸⁾, domicelli. — Notum sit quod, [anno] Domini millesimo ducentesimo lxxv. tercio, die Sabbathi ante Ramos Palmarum, in presencia mei, Gilberti de Miralho Arnaldus et Petrus de Tastis, domicelli, jurati et requisiti, dixerunt se tenere omnia que habent vel habere debent apud Sanctum Macharium et in honore de abbatie Sancte Crucis Burdegalensis, excepto quodam solo a R. Melocquin⁽⁹⁾; et quod quicquid habent vel habere debent in Bennaugeio tenent de vicecomitatu de Benauge. Actum predictis die et anno. Regnante Testes vocati et rogati sunt : magister Arnaldus de La Casa, Paulin de Lega, Geraldus de Montz, clericus, P. de Rioncio, domicellus, Petrus d'Angladas, W. Remundi de Noalhano, miles, et ego, predictus [Gilbertus de Miralho]

524 (484). Jeudi 22 mars 1274. — Reconnaissance de Guillaume de Beauville, domino-seau⁽¹⁰⁾.

Guillelmus de Boivilla. — Notum sit quod, anno Domini millesimo ducentesimo lxxv. tercio, die Jovis ante Ramos Palmarum, in presencia mei, Gilberti de Miralho Guillelmus de Boivilla, domicellus, juratus et requisitus, dixit quod ipse tenet (*fol. 151*) et tenere debet a domino duce castrum de Auston cum pertinencie suis, videlicet illa que habet et tenet et habere debet in ipso castro cum pertinencie suis et illa que habet vel habere debet in parochia⁽¹¹⁾ de Auston; item, homines, census, questas, terras, prata, nemora, paduicia, redditus, et eciam quicquid idem domicellus habet et habere debet in parochia d'Austen; item, homines, census,

(1) Anal. Arch. histor. Gir., t. V, p. 315. — (2) Ms. confessionis. — (3) Ms. P. de aiuncio. — (4) Ms. Bern. — (5) Anal. Arch. histor. Gir., t. V, p. 315. — (6) Appelé Symon à la table des rubriques. — (7) Ms. que. — (8) Ms. Bigoresus. — (9) Ms. Castis, ici et dans le texte. — (10) Appelé plus loin, n° 550, Remundus Molenguini. — (11) Anal. Arch. histor. Gir., t. V, p. 298. — (12) Ms. apur.

questas⁽¹⁾, saltus, nemora, paduencia, deveria, jura, aquas et alia que idem domicellus habet in parochia de Cabanac et in parochia de Vilhangres; item, medietatem hominum, questarum, reddituum, jurium et deveriorum et aliarum recum suarum que habet vel habere debet in parochia de Guilhens, que fuerunt domini P. de Mota, militis, defuncti, fratris⁽²⁾ domini Rostandi de La Mota, defuncti: quam medietatem, ut dixit, domina Geralda, uxor quondam dicti Petri, habuit, et fuerunt tradite dictae domine pro osculo suo. Que omnia premissa idem domicellus dixit quod habet et habere debet et eidem obvenit ratione domus de Landirans; pro quibus idem domicellus facit et debet facere dicto domino tertiam partem exercitus unius militis et tertiam partem .xx. solidorum sporse, in mutacione domini, et dominus de Landirans duas partes residuas exercitus dicti militis et dictae sporse, pro rebus quas habet vel habere debet in Burdegalensi diocesi, ratione dictae domus de Landirans. De quibus rebus quas habet et tenet dictus domicellus, ratione domus de Landirans, ut superior est dictum, vos, domine dux, predictum W. de Bovisvilla, domicellum, cum tercia parte dicti hominis d'ost vobis facienda, et cum tercia parte predictorum .xx. solidorum, investivitis⁽³⁾ et homagium receperitis ab ipso. Protestatur tamen prefatus W. de Bovisvilla quod, si forte inveniatur quod idem W. in Burdegalensi diocesi teneat vel tenere debeat a vobis, domine dux, ipse est paratus vobis facere quod debebit. Dicit tamen et proponit predictus W. de Bovisvilla quod ipse debet habere medietatem tocius terre et omnium rerum et bonorum que dominus de Landirans habet ratione successiois paternae et materne in Burdegalensi et Vasatensi⁽⁴⁾ diocesibus⁽⁵⁾. Item, Wilhelmus de Bovisvilla petit et est in causa coram

senescallo vestro Vasconie, et, si⁽⁶⁾ dictam medietatem ipsum Willelmum coram senescallo vestro optimere contingat, ipse Willelmus paratus est vobis facere de dicta medietate, dum obtinuerit, deveria que debebit. Requisitus si alienatus aliquid de juribus domini, dixit quod non; item, coram quo debet stare juri, dixit coram senescallo. Hujus vero recognicionis seu confessionis⁽⁷⁾ sunt duo instrumenta unius tenoris confecta, quorum unum est dicto domino et aliud domicello predicto. Actum predictis die et anno. Regnante..... Testes vocati et rogati sunt: magister Arnaldus de La Casa, P. de Rioncio, domicellus, Bigorusus Benerii, Johannes Alegre, Bernardus de Baura, Geraldus de Montz, clericus, et ego, predictus Gilbertus de Miralho.....

525 (485). Jeudi 22 mars 1274. — Reconnaissance de B. de Lagardère, abbé de Sainte-Croix de Bordeaux⁽⁸⁾.

B. de La Gardera, abbas Sancte Crucis de Burdegala. — Notum sit quod (même date) in presencia mei, Gilberti de Miralho,..... B. de Lagardère, abbas ecclesie⁽⁹⁾ Sancte Crucis Burdegalensis, requisitus, dixit quod ecclesia predicta, seu membra ad ipsam ecclesiam pertinencia, nec tenent, nec tenere debent a dicto domino duce Aquitanie, set ea que habent [sunt] libera. Item, requisitus a quo tenet justiciam de Maquau et de Solac et de Sancto Machario, dixit quod a domino papa⁽¹⁰⁾. Actum (fol. 151v) predictis die et anno. Regnante..... Testes vocati et rogati sunt: Johannes de La Landa, miles, et Amal[vy]nus de Bares, junior, P. de Monte Reven, P. de Riontz, domicelli, Garcia⁽¹¹⁾ Aquehu de Sancto Machario, Johannes Alegre, Remundus deu Verger, domicellus, Iorun de Lassala, et ego, predictus Gilbertus de Miralho.....

⁽¹⁾ Ms. *questus*. — ⁽²⁾ Ms. *fratres*. — ⁽³⁾ Ms. *involvitis*. — ⁽⁴⁾ Ms. *Vascon*. — ⁽⁵⁾ Le ms. ajoute : *quam medietatem terrae, rerum et bonorum ad domum de Landirans ratione successiois paternae et materne pertinencium*. — ⁽⁶⁾ Ms. sic. — ⁽⁷⁾ Ms. *confessionis*. — ⁽⁸⁾ Anal. Arch. histor. Gir., t. V, p. 219. Bernard de Lagardère, abbé de Sainte-Croix depuis 1267, mourut le 12 mai 1277 (Chauviac, *Histoire de l'abbaye de Sainte-Croix de Bordeaux*, 1910, p. 126; le présent acte n'a pas été mentionné par l'auteur). — ⁽⁹⁾ Ms. *abbas sancte ecclesie*. — ⁽¹⁰⁾ Voir dans Chauviac le chapitre v : revendication de Soulac par l'abbaye de S-Séver (p. 106-112). — ⁽¹¹⁾ Ms. *Gaycia*.

526 (486). Jeudi 22 mars 1274. — Reconnaissance de frère Aimeric Seyrarus de Fargues⁽¹⁾.

Super ecclesia de Fargan. — Notum sit quod (*même date*) in presencia mei, Gilberti de Miralho, frater Aymericus Seyrarus de Fargua, requisitus, dixit quod ecclesia de Fargua nichil tenebat nec tenere dehebat a domino duce. Actum predictis die et anno. Regnante Testes vocati et rogati sunt : Johannes de La Landa, miles, Amalvius de Barres, junior, P. de Mont Reven, P. de Riontz, domicelli, Ga[er]cia Ayquelui de Sancto Machario, Johannes Alegre, Remundus deu Verger, domicellus, Jorun de Lassala, et ego predictus Gilbertus de Miralho

527 (487). Jeudi 22 mars 1274. — Reconnaissance de l'abbé de Saint-Émilion⁽²⁾.

Abbas Sancti Emiliani. — Notum sit quod (*même date*) in presencia mei, Gilberti de Miralho, abbas Sancti Emiliani, requisitus, dixit quod ecclesia Sancti Emiliani nichil tenet nec tenere debet a domino duce; tamen dixit quod quedam tenet a domino vicecomite Fronciaci, que debet dare in scriptis castellano de Fronsac in quindena Pasche. Actum predictis die et anno. Regnante Testes vocati et rogati sunt : Johannes de La Landa, miles, Amalvius de Barres, junior, P. de Mont Raveu⁽³⁾, domicellus, P. de Riontz, domicellus, Garcia⁽⁴⁾ Ayquelui de Santo Machario, Johannes Alegre, R. deu Verger, domicellus, Jorun de Lassala, et ego, predictus Gilbertus de Miralho

528 (488). Jeudi 22 mars 1274. — Recon-

naissance faite par le maire et les jurats de Bourg-sur-mer des priviléges et obligations de la ville⁽⁵⁾.

Notum sit quod (*même date*) in presencia mei, Gilberti de Miralho, Ayquardus Florton⁽⁶⁾, major, et Ganeemus Florton, et Willelmus Florton, jurati et requisiti pro communia de Burgo, dixerunt in primis : dum dominus rex venit primo in Vasconia, juratur⁽⁷⁾ ab eo, dum est sistens et coram senescallo suo, vel[il] a senescallo suo, dum ipse non est presens, qui pro tempore veniet, quod villam et jus custodiet et defendet, et de se et de alio, ab omni injuria, [et quod] servabit foros et consuetudines suas. Nos juramus ei et senescallo fidelitatem. Item, dixerunt quod dicta villa non habet terras nec possessiones communes, secundum (fol. 152) quod habent villa Lombardie⁽⁸⁾ et multe aliae; ipsi non possunt dicere quod ipsi seu universitas habeant in feudum a domino rege, cum, secundum nostram consuetudinem, non sit feudum nisi sit ibi spora sive investitura⁽⁹⁾. Item, dixerunt se habere ab eo, ut a domino et principe, usum carriarum, plateau-rum, usum murorum, fossatorum et aliarum rerum que in jure dicuntur universitatibus: item, usum fluminis ad piscandum, navigandum, et ad cetera necessaria et utilia eisdem. Item dixerunt se habere libertates plurimas que tam circa personas quam circa res consistunt. Item, dixerunt se habere majoriam et juratum cum pertinentibus ad eandem. Item, dixerunt et recognoverunt pro se et universitate de Burgo, quod dehinc facere domino regi deveria et condicione que continentur in privilegio quod dictus dominus

⁽¹⁾ Anal. Arch. histor. Gir., t. V, p. 299. — ⁽²⁾ Anal. Arch. histor. Gir., t. V, p. 299. — ⁽³⁾ Ms. P. de Mont Baumon. — ⁽⁴⁾ Ms. Gaycias. — ⁽⁵⁾ Publ. Notices et extraits des mss., t. XIV, p. 368. Réédité, avec une traduction française, par l'abbé F. Lacoste, *La commune de Bourg ayant 1789*, dans la *Revue catholique de Bordeaux*, t. XII, 1891, p. 563. Cf. L. Drouyn, *La Guyenne militaire*, t. I, p. 69, et E. Maufras, *Histoire de la ville de Bourg-sur-Gironde* (nouv. édit., 1904), p. 32-52. Une charte de priviléges, accordée à la ville par le prince Édouard, le 16 déc. 1261, a été publiée dans *L'Essai de complément de statistique de la Gironde* (1847), p. 49; une confirmation, datée du 12 mai 1378, est dans Arch. histor. Gir., t. XIII, p. 19-22. Cf. *Inventaire sommaire des archives départementales antérieures à 1789*, *Gironde*, série E, supplément, t. II (1901), p. 56. — ⁽⁶⁾ Ms. Florton. — ⁽⁷⁾ Ms. jurato. En marge : *Juramentum fidelitatis faciendum et recipiendum in villa de Burga*. — ⁽⁸⁾ Ms. Laubardie. Tout ce passage, depuis Item dixerunt quod jusqu'à cum pertinentibus ad eandem, se retrouve dans la reconnaissance de la ville de Bordeaux au roi d'Angleterre (*Livre des Coutumes*, p. 566-7). Cf. Brutails, dans la préface au *Cartul. de Saint-Seurin*, p. lxvi. — ⁽⁹⁾ Ms. sive in Vascon.

rex dedit et concessit dictae universitatibus de Burgo suo sigillo sigillatum⁽¹⁾. Item, dixerunt quod quisquis burgensis de Burgo pro⁽²⁾ omnibus [vinis] vi-
nearum⁽³⁾ suarum et reddituum, parum vel multum,
tenetur domino regi et aliis dominis de Burgo
in duobus denariis; et, pro illis duobus denariis,
omnia vina eujusmodi burgensis libera sunt,
sive honerantur sive vendantur ad tabernam,
dum tamen de vineis suis sive de redditibus
sint. Item, dixerunt quod quecumque persona
emerit vina in villa de Burgo, pro revendendo⁽⁴⁾
seu pro honerando, debet, de quolibet dolio
empto, unum denarium dicto domino regi⁽⁵⁾ et
aliis dominis de Burgo. Item, dixerunt quod
aliqui sunt in villa de Burgo, ut carnifices,
qui⁽⁶⁾ certa deveria reddunt dicto domino regi
et aliis dominis de Burgo. Item, dixerunt quod
alii feudatarii et tenentes⁽⁷⁾ in palude de Barba
et in villa certa deveria reddunt dicto domino regi
et aliis dominis de Burgo, que omnia veniunt ad
manum castellani de Burgo, de quibus ipse castel-
lanus certificare poterit dominum regem, et quod
ipsi feudatarii dictae paludis de Barba sunt ratione
Mileti de Bolio et aliorum qui cum eo partem capiunt
in dicta palude de Barba. Hujus vero recognicionis
seu confessionis⁽⁸⁾ sunt duo instrumenta unius te-
noris confecta, quorum unum est dicto domino et
aliud dicto Ayquarto Fforton. Actum predictis die
et anno. Regnante. . . . Testes vocati et rogati
sunt: Johannes de La Landa, miles, Amalvinnus
de Barres, junior, P. de Mont Reven, P. de
Riontz, domicelli, Garecia Ayquelmi de Sancto Macario,
Johannes Alegre, R. de Verger, domicellus, Jornun de Lassala, et ego, predictus Gil-
bertus de Miralho. . . .

529 (489). Jeudi 22 mars 1274. — Reconnaiss-
ance de l'abbé de Saint-Romain de Blaye⁽⁹⁾.

Abbas Sancti Romani de Blavia negavit dictum
ecclesiam quicquam tenere a domino rege. — Notum

sit quod (même date) in presencia mei, Gilberti de Miralho, . . . abbas Sancti Romani de Blavia, requisitus, dixit quod ecclesia Sancti Romani nichil tenet nec tenere debet a domino duce. Actum predictis die et anno. Regnante. . . . Testes vocati et rogati sunt: Johannes de La Landa, miles, Amalvinnus de Barres, junior, P. de Mont Reven, P. de Riontz, domicelli, Garcia Ayquelmi de Sancto Macario, Johannes Alegre, R. de Verger, domicellus, Jornun de Lassala, et ego, predictus Gilbertus de Miralho. . . .

530 (490). Jeudi 22 mars 1274. — Reconnaiss-
ance de l'abbé de Saint-Sauveur de Blaye⁽¹⁰⁾.

(Fol. 152 v) Abbas Sancti Salvatoris de Blavia
negavit dictum ecclesiam quicquam tenere a domino
rege. — Notum sit quod (même date) in presen-
cia mei, Gilberti de Miralho, . . . abbas Sancti
Salvatoris de Blavia, requisitus, dixit quod eccl-
esia Sancti Salvatoris nichil tenet nec tenere debet
a domino duce. Actum predictis die et anno. Re-
gnante. . . . Testes vocati et rogati sunt: Joha-
nes de La Landa, miles, Amalvinnus de Barres,
junior, P. de Mont Reven, P. de Riontz, domicelli,
Garecia Ayquelmi de Sancto Macario, Johannes
Alegre, R. [de] Verger, domicellus, Jornun de Las-
sala, et ego, predictus Gilbertus de Miralho. . . .

531 (491). Mardi 20 mars 1274. — Recon-
naissance de Guillaume de Bladin, de la paroisse de
Haur, et de ses paroissiens⁽¹¹⁾.

Willelmus de Bledin et quidam alii parochiani de
Haur. — Notum sit quod, anno Domini millesimo
ducentesimo Ixxij^a., die Martis ante Ramos Pal-
marum, in presencia mei, Gilberti de Miralho, . . .
Willelmus de Bladin, de parochia de Haur, pro se
et paroianis suis, scilicet pro Galhardo de Bla-
din, presbytero, et pro Galelmo de Manhae de
parochia de Haur, et pro Willelmo de Bladin,
fratre dicti Galhardi, et Willelmo de Bat, filio

⁽¹⁾ Ms. *sigillata*. — ⁽²⁾ Ms. *pre.* — ⁽³⁾ Ms. *viniarum*. — ⁽⁴⁾ Ms. *reverudo*. — ⁽⁵⁾ Ms. *dictum dominum regem*.
— ⁽⁶⁾ Ms. *qua.* — ⁽⁷⁾ Ms. *tenentes*. — ⁽⁸⁾ Ms. *confessionis*. — ⁽⁹⁾ Anal. Arch. histor. *Gir.*, t. V, p. 300. —
⁽¹⁰⁾ Ms. *Garcia*; de même encore au n° suivant. — ⁽¹¹⁾ Anal. Arch. histor. *Gir.*, t. V, p. 300. — ⁽¹²⁾ Anal. Arch.
histor. *Gir.*, t. V, p. 279.

quondam Arnaldi de Bat, de parochia de Tavanac⁽¹⁾, et Ramundo de Peis, de parochia de Tavanac, et Arnaldo de Ryquent, filio quondam R. Anqueut⁽²⁾ de Tavanac, juratus et requisitus, per juramentum suum recognovit totas terras quas habet cum pertinenciis suis predictis in parochia de Torne, et de Tavanac, et de Hau, et de Logorian, et de Capian, et de Baurigh, exceptis illis que tenet de ecclesia Beati Andrei Burdegensis in dicta parochia de Hau, et excepto hoc quod tenet de R. de Casted in dicta parochia de Tavanac, se tenere a domino rege Anglie, racione ducatus Aquitanie, cum duabus ferraturis, quarum una debet esse ad opus equi et altera ad opus palefridi, redditurus preposito de Interduomaria in quolibet exercitu. Requisitus si ipse vel antecessores sui, ut sciret vel crederet, alienaverit aliquid de juribus dicti ducis, dixit per juramentum quod non; item, si habebant allodium, dixit quod non; item, coram quo debet stare juri, dixit quod coram preposito [de] Interduomaria; item, si tenebant a dicto duce vel debebant sibi aliquid debitum facere, dixit quod non. Hujus vero recognitionis seu confessionis⁽³⁾ sunt duo instrumenta unius tenoris confecta, quorum unum est dicto domino et aliud dicto Willelmo de Bladin. Actum anno ei die predictis. Regnante..... Testes vocati et rogati sunt: magister Arnaldus de La Casa, Bigorosus⁽⁴⁾ Bener, Johannes Alegre, P. de Riontz, domicellus, Gallardus Duran, domicellus, R. de Silva Laura, clericus, Willelmus de Baura, Geraldus de Montz, clericus, et ego, predictus Gilbertus de Miralho.....

532 (492). Mardi 20 mars 1274. — Reconnaissance de Géraud de Montz, chevalier⁽⁵⁾.

(Fol. 153) Geraldus de Montz. — Notum sit quod (mēme date) in presencia mei, Gilberti de Miralho,..... Geraldus de Montz, miles, juratus

et requisitus, dixit se tenere et debere tenere a domino duce Aquitanie feudaliter cum x. solidis sporle, in mutacione domini⁽⁶⁾, stagiam cum pertinenciis suis in qua ipse moratur, que est apud Montz in parochia de Gaduac⁽⁷⁾, et nemora; item nenus quod appellatur Vital Arman, et partem quam idem miles habet et percipit in pasquierio foreste parochialis de Villanova cum pertinenciis dictae foreste, et nenus appellatum Au Bosc, et tres partes molendini novi existentis in dicta parochia de Gaduac cum verneto et pertinenciis dicti molendini. Item, juratus et requisitus si ipse tenebat vel tenere debebat amplius de dicto domino duce, dixit quod non; item, si ipse et antecessores sui alienaverunt aliquid de juribus dicti domini, dixit quod non; item, si habebat allodium, dixit quod non. Requisitus coram quo debet stare juri, dixit quod coram senescallo domini. Hujus vero recognitionis seu confessionis⁽⁸⁾..... Actum predictis die et anno. Regnante..... Testes vocati et rogati sunt: magister Arnaldus de La Casa, Bigorosus⁽⁹⁾ Bener, Johannes Alegre, P. de Riontz, domicellus, Gallardus Duran, domicellus, R. de Silva Laura, clericus, B. de Baura, Geraldus de Montz, clericus, et ego, predictus Gilbertus de Miralho.....

533 (493). Mardi 20 mars 1274. — Reconnaissance de Gaillard Duran⁽¹⁰⁾.

Gallardus Duran. — Notum sit quod (mēme date) in presencia mei, Gilberti de Miralho,..... Gallardus Duran, filius Willelmi B. Duran, domicelli, juratus et requisitus, dixit [et] recognovit dictum patrem suum tenere et debere tenere donum suum de Arruano et omnia alia bona que habet in parochia Sancti Medardi in Arruano, excepto feodo quod tenet a filiis et heredibus Bosonis de Rupe, domicelli defuncti, a domino duce Aquitanie, cum una lancea sporle in mutacione

⁽¹⁾ Ce mot est ici partout écrit Cavanac. — ⁽²⁾ Le nom du père est bien écrit Iuquent, et le nom du fils Ryquent (la dernière syllabe en abrégé). — ⁽³⁾ Ms. confessionis. — ⁽⁴⁾ Anal. Arch. histor. Gv., t. V, p. 273. — ⁽⁵⁾ En marge: x. s. de sporle. — ⁽⁶⁾ Ms. Gaduac; mais voir quelques lignes plus bas. Le voisinage de Villenave [-d'Ornon] justifie en outre la correction. — ⁽⁷⁾ Ms. confessionis. — ⁽⁸⁾ Ms. Bigorosus. — ⁽⁹⁾ Anal. Arch. histor. Gv., t. V, p. 273.

domini¹. Requisitus si pater surs vel antecessores sui alienarunt aliquid de juribus dicti domini, dixit quod non; item, si habebat allodium, dixit quod non; item, coram quo debet stare juri, dixit quod coram senescallo. Hujus vero recognitionis seu confessionis². . . . Actum predictis die et anno. Regnante. . . . Testes vocati et rogati sunt: magister Arnaldus de La Casa, Bigorus Bener, Johannes Alegre, P. de Riontz, domicellus, B. de Baura, Geraldus de Montz, clericus, et ego, predictus Gilbertus de Miralho. . . .

534 (494). Mardi 20 mars 1274. — Reconnaissance de R. de Seuba Laura³.

(Fol. 153 v) R. de Seuba Laura. — Notum sit quod (*même date*) in presencia mei, Gilberti de Miralho, R. de Seuba Laura, juratus et requisitus si tenebat vel tenere debet aliquid a domino duece Aquitanie, dixit quod non; tamen dixit quod habet in allodium terra in qua dominus sua est in parochia de Salabeu, et casale de Borani de Fonte Salamon, et pratum, et albaredam, et omne illud quod habet in parochiis de Tressis et de Artingiis. Actum predictis die et anno. Regnante. . . . Testes vocati et rogati sunt: magister Arnaldus de La Casa, Bigorus Bener, Johannes Alegre, P. de Riontz, domicellus, B. de Baura, Geraldus de Montz, clericus, et ego, predictus Gilbertus de Miralho. . . .

535 (495). Mardi 20 mars 1274. — Reconnaissance de Bertrand de Noallan, damaisoau, et de Trencaléon, femme de Gaillard Colom⁴.

Bertrandus de Noallan, domicellus, et domina Truchaleo, uxor Gallardi Columbi. — Notum sit quod (*même date*) in presencia mei, Gilberii de Miralho, Bertrandus de Noallan, domicellus, et domina Trencaléon⁵, uxor Galhardi Columbi, jurati et requisiti, recognoverunt quod ipsi tenent et debent tenere a domino duece Aquitanie quartam partem castri de La Marqua in

Medulco, et deveria cum honoribus et pertinencis ejusdem castri, et quartam partem justicie ejusdem castri, cum introitu et exitu ejusdem castri: item, locum qui dicitur Savinhan, cum una lancea [de] spora in mutatione domini, et exercitum unius militis, una cum Hugo de Castellione; scilicet idem Hugo medietatem, et ipsi ambo aliam medietatem; item, homagium pro feudo de Lassala. Requisitus si ipsi vel antecessores sui alienaverunt aliquid de juribus domini, dixerunt quod non per juramentum snum; item, si habebant allodium, dixerunt quod non. Requisiti coram quo debent stare juri, dixerunt quod coram senescallo. Hujus vero recognitionis seu confessionis⁶. . . . Actum predictis die et anno. Regnante. . . . Testes: magister Arnaldus de La Casa, Bigorus Bener, Johannes Alegre, P. de Riontz, domicellus, B. de Baura, Geraldus de Montz, clericus, et ego, predictus Gilbertus de Miralho. . . .

536 (496). Mardi 20 mars 1274. — Reconnaissance de Ganeclmus Raimond de Bourg⁷.

Ganeclmus R. de Burgo. — Notum sit quod (*même date*) [fol. 154] in presencia mei, Gilberti de Miralho, Ganeclmus Ramundi de Burgo dixit se nichil tenere nec tenere debere a domino duce Aquitanie; tamen dixit quod habebat allodia, de quibus debet respondere dicto domino vel ejus locum tenenti⁸, in quindena Pasche instanti. Requisitus si alienavit aliquid de juribus domini, dixit quod non. Actum fuit predictis die et anno. Regnante. . . . Testes vocati et rogati sunt: magister Arnaldus de La Casa, Bigorus Bener, Johannes Alegre, P. de Rioncio⁹, domicellus, B. de Baura, G. de Montz, clericus, et ego, predictus Gilbertus de Miralho. . . .

537 (497). Vendredi 23 mars 1274. — Reconnaissance des habitants des paroisses de Tourne, de Tabanac, de Beaurech, de Cambes, de Saint-

¹ En marge: *g. lancea spora*. — ² Ms. *confessionis*. — ³ Anal. Arch. histor. Gir., t. V, p. 273. — ⁴ Anal. Arch. histor. Gir., t. V, p. 273. — ⁵ Ms. *domina de Trencaléon*. — ⁶ Ms. *confessionis*. — ⁷ Anal. Arch. histor. Gir., t. V, p. 274. — ⁸ Ms. *tenente*. — ⁹ Ms. *Riolio*.

Caprais, de Quinsac, de Camblanes, de Cenac, de Léognan, de Loupes, de Sudirac, de Bonetan, de Madiran, de Salabœuf, de Saint-Quentin, de Sainte-Eulalie-d'Ambarès, de Floirac, de Fargues, de Pont, de Cursan, de Vérigan, de Lombant et de Tresses⁽¹⁾.

Bouellus de Torne et parochiani de Torne et alias runn parochiarum. — Notum sit quod, anno Domini millesimo ducentesimo Ixxij^o, die Veneris ante Ramos Palmarii, in presencia mei, Gilberti de Miralho, Bonellus de Torne, pro se et parochia de Torne; item, Guillelmus Soc de Tavanac, pro se et parochia de Tavanac; item, P. de Claus de Cambas, pro se et parochia de Cambas; item []⁽²⁾ de Margot de Sancto Caprasio, pro se et parochia de Sancto Caprasio; item, P. Assur de Quinsac, pro se et parochia de Quinsac; item, Bernardus deu Claus, de Camplans, pro se et parochia de Camplans; item, W. de Montz, de Senac, pro se et parochia de Senac; item, Gauelmus Garhilh de Beninhau; item, P. de Taudin de Lopa, pro se et parochia de Lopa; item, W. Stephanus de Sadirac, pro se et parochia de Sadirac; item, W. de Las Madiras, de Bonetan, pro se et parochia de Bonetan; item, P. de Manhan, de Mandarac, qui alias dicitur Cavoiae, pro se et parochia ejusdem loci; item, P. de Fonte, de vico appellato d'Avinhan, de parochia de Salabœuf⁽³⁾, pro se et aliis commorantibus in dicto vico d'Avinhan⁽⁴⁾; item, Helias Fabri de Sancto Quintino, pro se et aliis ejusdem parochie; item, Arnaldus de Brosterar, de Boliac, pro se et aliis ejusdem parochie et de Floirac et de Ffaurgis; item, R. Simon deu Pot, pro se et aliis parochianis ejus-

dem loci; item, Arnaldus de Pouill, pro se et aliis parochianis; item, P. de Gacias de Lobaut, pro se [et] hominibus commorantibus in loco appellato Lo Caigh., et Cuirinhan in parochia de Nairjano, et loco appellato Durananda, in parochia de Tressis⁽⁵⁾, dixerunt et recognoverunt, pro se et aliis supradictis, se debere domino regi Anglie, ratione duecatus Aquitanie, quadraginta libras, que vulgariter appellantur -questa regis⁽⁶⁾-, a festo sancti Michaelis usque ad festum Omnium Sanctorum, et solvuntur apud Silvam-Majorem preposito domini regis; ita scilicet quod parochia, que tune non solverit, solvet gagium v. solidorum pro toto anno, et quod est certum et scitum quod queque parochia questam solvit: parochia de Torne habet solvere x. s.; parochia de Tavanac, xv. s.; parochia de Beauregio⁽⁷⁾, lx. s.; parochia de Cambis, lxv. s.; parochia Sancti Caprasii, iiiij. libr.: parochia de Quinsac, .iiiij. libr.: parochia de Camplans, .lx. s.; parochia de Senac, .xxx. s.; vicus de Podio Salati in parochia de Trena, .iiiij. s.; parochia de Lenhan, .xl. s.; parochia de Lopa, l. s., de quibus solvit⁽⁸⁾ stagia de La Batut, cum suis torneriis, que est in parochia de Camarsac, .xv. s.; parochia de Sadirac, .iiiij. libr.; parochia de Bonetan (fol. 154 v.), .xx. s., et propter hoc debet dicta parochia de Bonetan octo s. in festo beati Hillarii: parochia de Madiran, que alias dicitur Cororeac, .iiiij. s.; locus appellatus d'Avinhan, in parochia de Salabœuf, .xx. s.; parochia Sancti Quintini, .xx. s.; parochia Sancte Eulalie in Baresio, l. s.; parochia de Boliac, .xx. s.; parochia de Flurac, .iiiij. s.; parochia de Ffaurgis, .x. s.; parochia deu Pot⁽⁹⁾, .xx. s., et preter hoc debet octo solidos semel in

⁽¹⁾ Anal. Arch. histor. Gir., t. V, p. 345. Un fragment a été publié dans *Notices et extraits des ms.*, t. XIV, p. 345. — ⁽²⁾ Un nom en blanc. — ⁽³⁾ Comp. Arch. histor. Gir., t. III, p. 115 : «un vieil en la parropia de Salabœuf qui es deyt Davinhau». — ⁽⁴⁾ Ms. rico de Davinhau. — ⁽⁵⁾ Arch. histor. Gir., t. III, p. 115 : «un vieil en la parropia de Narjan qui es deyt Tuzinhan; . . . item meys, un vieut en la parropia de Tressas qui es deyt Durmandan». — ⁽⁶⁾ En marge : *Questa xl. libr.* Sur cette contribution de 40 livres imposée par le roi Jean, voir les Enquêtes sur les doléances adressées à Henri III par les habitants de l'Entre-deux-Mers en 1236-1238, enquêtes qui ont été publiées en latin dans la *Gallia Christiana*, t. II, Instrum., col. 189-193, et en gascon dans *Arch. histor. Gir.*, t. III, p. 101-127. La rédaction en gascon est d'ailleurs plus détaillée que le texte latin: on y trouve en particulier, p. 115, une liste des paroisses de l'Entre-deux-Mers entre lesquelles fut réparti l'impôt des 40 livres. Il y a donc lieu de comparer avec cette liste le présent numéro 537. — ⁽⁷⁾ Ms. par. de laa Regio. — ⁽⁸⁾ Ms. solvunt. — ⁽⁹⁾ Ms. deu Pac.

adventu regis, nam qui dienntur spora sive capdenum⁽¹⁾; parochia de Cursano, xl. s., et preter hoc debet xx. s. in adventu regis, nam qui dienntur spora seu captennum; parochia de Lobaut, iiij. s., et preter hoc debet octo solidos in adventu regis, nam qui dicuntur spora sive captennum; locus appellatus Lo Gaich in parochia de Lobaut, xij. d.; locus appellatus Curinhas in parochia de Narriano, x. s.; locus appellatus Durianda, in parochia de Tressis, xij. d. Item, dixerunt et recognoverunt, pro se et paroehianis et parochiis et locis predictis, quod dominus rex habet in hominibus commorantibus in locis predictis justiam, et debent exercitum secundum quod homines minorres⁽²⁾ possunt et debent facere. Item, debent jurare fidelitatem secundum quod populus Burdegallensis. Item, dominus rex debet habere prepositum inter duo Maria et idem prepositus debet habere duos servientes⁽³⁾; unum debet habere ab Uberta supra, et aliun a[bi] Iberla citra⁽⁴⁾, custodiendo terram et citando homines; et quod illi servientes debent recipi et procurari per domos, ita quod unus in una domo semel in anno. Item, prepositus,

se a'tero [cum] equis et cum uno garcione, debet recipi per poallos et procurari semel in anno⁽⁵⁾; et quod pro premissis habent libertatem pascuorum, nemorum, viarum, aquarum, paduentorum, saltuum et ceterorum hujusmodi; et quod ita sunt liberi et habent terras suas modo predicto frances et liberas et quod de ipsis suam possunt facere voluntatem; et quod homines ab Uberta supra commorantes debent facere jus apud Silvan Majorem et coram preposito de Inter duo Maria, et citra commorantes, apud Burdegalam⁽⁶⁾. Hujus vero recognicionis seu confessionis⁽⁷⁾ sunt plurima instrumenta unius tenoris confecta, quorum unum est dicto domino et alia parochiis prenotatis. Actum predictis die et anno. Regnante... Testes sunt : magister Arnaldus de La Casa, Geraldus de Montz, clericus, P. Gombert⁽⁸⁾, clericus, P. de Runcio, dominellus, Johannes Alegre, Rostandus de Cuenjet, et ego, predictus Gilbertus de Miralho....